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MFK KARVINÁ
MFK Karviná je mladý klub, založen byl v roce 2003. V Karviné se ale 
samozřejmě fotbal hraje mnohem déle. Jeden z klubů - FC Karviná - 
se dokonce dvakrát prodral do první ligy, pokaždé ale sestoupil. Poté 
dokonce zanikl, to už se ale k životu probral MFK a v roce 2016 taktéž 
dosáhl první ligy.

Od té doby se Karvinští v nejvyšší soutěži drží. Nejlepším umístěním 
byla desátá příčka hned v první sezóně. Předloni musela Karviná za-
chraňovat první ligu v baráži, před rokem tým taktéž válčil do posled-
ních kol o záchranu, než byla soutěž předčasně ukončena.

Letos prošem MFK obměnou kádru a v úvodu ročníku si nevede zle. 
Karviná remizovala s Baníkem, v Liberci a naposledy s Mladou Bole-
slaví, zvítězila v Opavě a jen Sparta byla nad její síly. Výsledkem je 
průběžná desátá pozice.

V Brně se v minulosti Karviné dvakrát povedlo bodovat. V zimě 2016 
skončil duel remízou 1:1, na jaře 2018 0:0. Zbrojovka tehdy trefovala 
tyče a břevna, smůlu ale prolomit nedokázala. V dresu Karviné tehdy 
nastoupil například Pavel Dreksa, karvinský dres oblékal také Moravec, 
Štepanovský a na hostování tu působil Sedlák.

Z kádru našeho soupeře má zkušenosti se Zbrojovkou gólman Hrdlič-
ka, který zde odchytal dva zápasy v sezóně 2006/07. Na testech v Br-
nech pak byl Rajmund Mikuš. Hned devět hráčů naskočilo do všech 
pěti doposud odehraných zápasů, mezi nimi i letní posily Papadopulos, 
Ostrák, Bartošák či zmíněný Mikuš. Ze starousedlíků to byl například 
Janečka, poslední pamětník postupu do první ligy. Papadopulos je zá-
roveň nejlepším střelcem týmu, trefil se dvakrát.

Vzájemná bilance v soutěžních zápasech

8 zápasů (4 – 3 – 1), skóre 18:9

Nejlepší střelci vzájemných zápasů: Jan Maroši, Patrik Siegl, Petr 
Švancara, Pavel Holomek (2 branky)

Prošli oběma kluby: Jan Moravec, Peter Štepanovský, Pavel Dreksa, 
Jan Sedlák – Libor Hrdlička

Poslední vzájemný zápas: 31.3.2018, Zbrojovka – Karviná 0:0
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Brankáři

1 Vladimír Neuman 20 1 90 0 0 0 
12 Libor Hrdlička 34 0 0 0 0 0
26 Petr Bolek 36 4 360 0 1 0

Obránci

2 Gigli Ndefe 26 5 450 0 0 0
4 Martin Kouřil 29 0 0 0 0 0
13 Martin Šindelář 29 4 360 0 0 0
14 Filip Twardzik 27 5 373 0 1 0
23 Daniel Stropek 22 0 0 0 0 0
28 Roman Holiš 22 0 0 0 0 0
44 Eduardo G. M. Santos 22 5 391 1 1 0

Záložníci

5 Marek Hanousek 29 3 161 0 0 0
6 Kristi Qose 25 5 378 0 1 0
7 Tomáš Ostrák 20 5 426 0 0 0
8 Vojtěch Smrž 23 3 195 0 1 0
15 Tomáš Jursa 31 4 56 0 0 0
16 Ivan Zhelizko 19 0 0 0 0 0
17 Dávid Guba 29 2 42 0 0 0
21 Jean Mangabeira da Silva 23 4 306 0 0 0
22 Soufiane Dramé 24 2 12 0 0 0
24 Christián Herc 21 3 182 0 0 0
29 Rajmund Mikuš 24 5 270 1 0 0
31 Lukáš Bartošák 30 5 410 0 1 0
66 Marek Janečka 37 5 38 0 0 0 

Útočníci 

9 Roman Haša 27 1 10 0 0 0
27 Michal Papadopulos 35 5 436 2 1 0
33 Rafael Tavares 20 1 4 1 0 0

Realizační tým

Hlavní trenér: Juraj Jarábek
Asistent trenéra: Per Mašlej
Asistent trenéra: Marek Bielan
Trenér brankářů: Branislav Rzeszoto
Kondiční trenér: Juraj Kubišta
Vedoucí mužstva: Stanislav Hruška
Lékař:  MUDr. Zdeněk Vojkůvka
Lékař:  MUDr. Marian Lasota
Masér:  Marek Poštulka
Masér:  Roman Nevrla

Legenda:      - věk,    - počet odehraných zápasů,     - Počet odehraných minut,     - počet 
vstřelených gólů,    - počet žlutých karet,    - počet červených karet,      - zranění
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TITULNÍ ROZHOVOR

ZORAN GAJIĆ
#15  |  OBRÁNCE  |  18. 5. 1990

B r n o – V minulých letech pro-
šlo Zbrojovkou několik hráčů 
se srbskými kořeny. Dalším vy-
slancem zdejší fotbalové školy 
je třicetiletý stoper Zoran Ga-
jić, který do Zbrojovky přišel v 
září a v Plzni si odbyl debut v 
brněnském dresu. V následu-
jícím rozhovoru o sobě, svojí 
kariéře a historii prozradí něco 
víc.

Jaké byly tvoje první fotbalové 
kroky?

Začínal jsem v klubu Radnički 
Nova Pazova, v menším měs-
tě pár kilometrů od Bělehradu. 
Ve dvanácti letech jsem přešel 
do Partizanu, který měl tehdy 
nejlepší akademii v zemi. To 
trvalo zhruba do osmíé třídy, 
pak jsem šel do FK Rad, kde 
jsem pokračoval až do prvního 
týmu, dostal jsem se do áčka a 
získal dorosteneckou smlouvu. 
Nejvíc se mi ale dařilo v BSK 
Borča, kde jsem byl i kapitán. 
Jako jeden z mála hráčů jsem 
měl profesionální smlouvu, 
hráli jsme docela dobře, bylo 
to fajn období. Hrával jsem i za 
mládežnické reprezentace. Za-
jímavé je, že jsem začínal jako 
útočník a postupně jsem se 
před zálohu dostal do obrany. 
Asi proto, že levonohých stope-
rů nebylo tolik.

U nás si asi těžko dovedeme 

představit, jak moc ovlivnily 
tvoje dětství konflikty, které na 
Balkáně v devadesátých letech 
probíhaly.

V době války jsem byl hodně 
malý a v Srbsku to nebylo tak 
hrozné, jako v Chorvatsku nebo 
v Bosně. Přicházeli uprchlíci, v 
Chorvatsku žilo 200 tisíc Srbů, 
kteří utíkali do Srbska. Nebylo to 
ale tak hrozné. Pak v roce 1999 
to už bylo jiné, to už si pamatuju 
líp. Letadla lítala všude… Bydlím 
pět kilometrů od vojenského le-
tiště, jako kluci jsme si tam ko-
likrát hráli, pak přišla válka a šli 
jsme pryč. Ale člověk si to moc 
nepřipouštěl, snažili jsme se fun-
govat normálně.

Jak se potom hráč dostane ze 
Srbska do Česka?

Měl jsem několik nabídek i z ji-
ných zemí, třeba z Turecka. Klub 
měl nějaké finanční problémy, 
nevím přesně jaké, ale dlužil, měl 
blokovaný účet. Nakonec jsem 
se přes jednoho agenta dostal na 
zkoušku do Bohemky a už jsem 
tam zůstal.

Zvykl sis tu rychle? Přece jen 
obě země k sobě mají hodně 
blízko, i historicky.

Je to tak, rychle jsem se adapto-
val, nebylo to náročné. Vím, že 
obě země jsou spřízněné dlouho. 
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Četl jsem třeba, že první prezi-
dent Československa měl snad 
čestný jugoslávský pas, i díky 
tomu pak Jugoslávie dostala am-
basádu na jednom z nejlepších 
míst, kousek od Karlova mostu. 
Takže země jsou spřátelené už 
přes sto let. Líbilo se mi tu a to 
platí pořád. Ve Zlíně jsme vyhráli 
pohár, superpohár, zahrál jsem si 
Evropskou ligu. I proto, že jsem 
byl tak adaptovaný, jsem se teď 
rozhodl se do Česka vrátit a jít do 
Brna.

A v Bulharsku to bylo jaké?

Hrál jsem v ambiciózním týmu, 
bohužel přišla koronakrize, ode-
šel sponzor a ukončili jsme to. 
Ale bylo to fajn, moc hezké měs-
to s přírodou kolem. Hory, přehra-
da. Hodina a půl k moři do Řecka, 
čtyři hodiny do Istanbulu. Fotbal 
tam lidi měli rádi, i když jsme mu-
seli kvůli rekonstrukci stadionu 
hrát v Plovdivu.

Bavil ses o Zbrojovce se srbský-
mi hráči, kteří klubem prošli? 
Nebylo jich málo. Marković, Jo-
vanović, předtím Mitrović.

Bavil jsem se různě se všemi, 
ani ne tak o Brně, ale obecně. 
Třeba s Mirou Markovićem jsem 
konzultoval, jak nejlépe projet 
Maďarsko, co je potřeba na hra-
nicích. Věděl jsem totiž, že byl 
chvíli předtím v Praze. S Jovim 
jsem se bavil před pár týdny, má 
taky dítě, stejně staré jako naše 
mladší. Se Stefanem jsem hrával 
v mládeži v FK Rad, on v obraně, 
já v záloze. Pak jsme párkrát hráli 
za béčko a on odešel do ciziny.

A co Nemanja Gajić, který tu hrál 
za juniorku?

Vím, že tu takový hráč hrál, ale 
je to jen shoda jmen, nejsme pří-
buzní.

Jsi velký kamarád s Rafou 
Acostou, s tím jste se už stihli 
bavit?

Po mém příchodu jsme se ještě 
nebavili, ale za čtrnáct dní tam 
hrajeme, tak uvidíme (smích). 
Seznámili jsme se hodně dobře 
díky tomu, že moje žena mluví 
španělsky, tak jemu a ještě Jho-
novi Mosquerovi překládala, neu-
měli moc dobře anglicky.

Máš za sebou první utkání. Těž-
ký zápas na hřišti Plzně, video-
rozhodčí, penalta. Asi to nebyl 
úplně ideální start, že?

Byl to hodně těžký zápas. Preso-
vali jsme, trochu nás dostal do 
problémů rychlý gól, ale mohli 
jsme srovnat. Druhý gól do šatny 
byl určující a vše pak dovršila pe-
nalta a třetí gól. Sám nevím, viděl 
jsem pak video, odrazil jsem se 
od nohy protihráče při výskoku. 

Nevím, nikdy mi něco takového 
nepískli, radši to nechci řešit. 
Teď máme Karvinou a myslím jen 
na to. Bude to hodně důležitý zá-
pas. Celý týden se chystáme i po 
taktické stránce. Uvidíme, těžko 
tipovat, ale musíme vyhrát. Po-
třebujeme body jako sůl.

S adaptací nebyl i díky zmíněné 
znalosti jazyka problém?

Znal jsem vlastně jen Zipa (Jana 
Moravce), ale ten nehrál. Ale ne-
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byl to problém, zvykl jsem si rych-
le. Stejně jako ve městě, kde už 
jsem několikrát byl. Jen bydlení 
jsem zatím nenašel, není to úplně 
snadné, ale tento týden by se to 
mělo dořešit. Celé to bylo docela 
rychlé. Měl jsem i jiné nabídky, 
ale z jiných zemí, kde neznám ani 
slovo. I to rozhodlo pro Brno a 
návrat do Česka.

Jak staré máš děti, už taky spor-
tují?

Jedno je čtyřměsíční, druhé má 
rok a sedm měsíců, takže na 
sport je ještě brzy. Ale určitě 
bych je k tomu rád vedl, protože 
myslím, že pohyb je pro děti dů-
ležitý. A taky život v kolektivu, v 
tom sportovním družstvu.

Což je pro Srbsko typické. Bas-
ketbal, házená, volejbal nebo 
třeba vodní pólo, národní tým 
je ve všech sportech poměrně 
silný.

Je pravda, že se nám docela 
daří v hodně sportech. Hraje se 
všechno, tady u vás spíš fotbal a 
hokej, ten zase my nemáme. Ale 
znám i basketbalistu Veselého, 
který hrál v Srbsku. Dřív se hodně 

hrávalo na ulici, to ještě pama-
tuju. I když už začínalo období 
počítačů, tak jsme mydlili venku 
fotbal, basket, všechno, různé 
turnaje a tak.

A co fotbalová reprezentace? 
Hráči jako Stojković nebo Mi-
hajlović patřili k nejlepším v 
Evropě, ale poslední dobou se 
nároďáku tolik nevede.

Měli jsme dobré i horší roky. 
Upřímně, naši fanoušci jsou do-
cela nároční a nemám moc rád 
sledování fotbalu ve větším ko-
lektivu, kde je někdy moc kritiky i 
na hráče, co opravdu něčeho do-
sáhli. Když jsem se narodil, hrála 
Jugoslávie na mistrovství světa 
a Crvena Zvezda byla nejlepším 
týmem Evropy.

A Dragiša Binić se vlastně stal 
tvým předchůdcem.

Vyprávěl mi o něm trenér Petr-
žela, když jsme byli ve Zlíně. Ve 
Slavii ho trénoval, říkal, že to byl 
nesmírně rychlý a kvalitní hráč, 
ale nehrál asi úplně naplno.

Díky za rozhovor!
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A-TÝM

MILOSLAV MACHÁLEK
HLAVNÍ TRENÉR A-TÝMU

„Na vstupu do utkání nám hodně záleželo, bohužel nám nevyšel. 
Inkasovali jsme po minutě, což otřáslo sebevědomím našich hráčů. 
Domácí dominovali, obrovský rozdíl byl v agresivitě obou mužstev. 
Jsem trochu zklamán z toho, že jsme se tím vstupem nechali až tak 
ovlivnit a za celý první poločas jsme si vytvořili snad jednu velkou 
šanci. Byli jsme málo aktivní a nebyli jsme poctiví směrem dozadu, 
což se netýká jen obránců, ale celého mužstva. Měli jsme dnes pro-
blém i ve středu zálohy. Hráči si měli předávat hráče soupeře, vůbec 
jsme nereagovali. U prvního gólu měl Kuba Přichystal míč na noze, 
špatně ho trefil, Beauguel pak přihrával úplně osamocený. Celé si 
to musím ještě prohlédnout na videu, ale je to práce celého týmu, 
nejde jen o obránce. V tom máme problémy, vidíme to a budeme na 
tom pracovat.“

5. kolo, neděle 27. 9. 2020, 15:30, Doosan Arena

           FC Viktoria Plzeň -            FC Zbrojovka Brno 4:1 (2:0)

Branky: 2. Al. Čermák, 44. Kopic, 56. Beauguel (pen.), 71. Hořava – 
68. Hladík.
Žluté karty: 90+1. Přichystal.
Rozhodčí: Ginzel – Melichar, Poživi; Diváci: 1911

Sestava FC Viktoria Plzeň: Hruška – Kovařík, Brabec (C) (85. 
Hejda), Pernica, Řezník – Al. Čermák (64. Hořava), Kalvach (85. 
Káčer), Bucha – Kopic (64. Ba Loua), Beauguel (72. Ondrášek), 
Kayamba.

Trenér FC Viktoria Plzeň: Adrián Guľa

Sestava FC Zbrojovka Brno: Šustr – Šural (46. Černín), Hlavica, 
Gajić, Štepanovský (C) (76. Šumbera) – Vaněk, Sedlák (76. Jambor), 
Pachlopník (61. Koudelka), Reiter – Přichystal, Růsek (61. Hladík).
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MARTIN MAŠA
HLAVNÍ TRENÉR B-TÝMU

B-TÝM

„Utkání pro nás bylo hodně náročné. Polná je v tabulce poslední, ale 
o body dokázala obrat i vedoucí Velkou Bíteš, což je důkazem toho, 
jak je soutěž vyrovnaná. Pracovali jsme na tom, aby nedošlo k pod-
cenění, což se nestalo. Problémy nám ale způsobil zdravotní stav 
hráčů, vypadli Kroutil, Lhotecký a těsně před utkáním Slunský. Pře-
skládali jsme na poslední chvíli tým, možná i to bylo příčinou brzkého 
inkasovaného gólu. Pak jsme duel dokázali otočit a v první půli jsme 
dominovali. Druhou půli jsme zahájili neproměněnou penaltou a náš 
výkon už nebyl tak dobrý, možná jsme mylně získali dojem, že se už 
nemůže nic stát. Přes inkasovaný gól jsme vybojovali tři body. Je jen 
škoda, že je nemůžeme potvrdit už tento víkend doma, po odložení 
duelu s Humpolcem se tak už chystáme na další zápas v Tasovicích.“

8. kolo Divize D, neděle 27. 9. 2020, 15:30, MěS Polná

            Slavoj Polná  -            FC Zbrojovka Brno „B“  2:3 (1:3) 

Branky: 4. Voráč, 80. Šerý (pen.) - 16. (pen.), 20. a 41. Mach.
Žluté karty: 15. Pecina, 47. Čermák, 90. Navrátil - 38. Gerneš, 62. 
Rogožan, 79. Šmid.
Rozhodčí: Heger - Rygl, Švehla; Diváci: 50

Sestava Slavoj Polná: Čermák - Šimek, Holub, Haala, Pecina, Na-
vrátil, Svoboda (68. Procházka), Šerý, Drápela (68. Pernička), Voráč, 
Klíma.

Trenér Slavoj Polná:  Ján Kubík

Sestava FC Zbrojovka Brno „B“: Marek - Gerneš, Žalud, Peška, 
Papež - Rogožan (83. Chyla), Šmid, Kamenský, Mach (72. Banda), 
Pyš - Matula.
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TRENÉR U19
TOMÁŠ POLÁCH

MLÁDEŽ

TRENÉR U17
VALDEMAR HORVÁTH

FC Hradec Králové – FC Zbrojovka Brno 3:0 (1:0), 30. 9. 2020, 
12:00, Areál Bavlna.

Branky: 10. Konečný vl., 47. Kutík, 79. Jonáš.
Sestava: Špelda - Vit, Fila, Konečný, Šedivý (54. Vašina), Pragr (65. 
Stambolidis), Manuel (46. Aldin), Adamec (46. Vantuch), Kostrůnek, 
Kotásek, Kohoutek.

FC Hradec Králové – FC Zbrojovka Brno 1:1 (0:0), 30. 9. 2020, 
14:15, Areál Bavlna.

Branky:  60. Pospíšil - 49. Pavlík. Pokutové kopy 4:3.
Sestava: Julínek - Holásek, Šlapanský, Krč, Ryška - Malý (90. Zaple-
tal), Kos, Žourek (71. Švejda) - Strnad, Pavlík, Černý. 



21ZÁPASOVÝ PROGRAM  |  WWW.FCZBRNO.CZ

TRENÉR U15

MLÁDEŽ

MARTIN FUČÍK

TRENÉR U14
TOMÁŠ ABRAHÁM

TRENÉR U19
TOMÁŠ POLÁCH

TRENÉR U17
VALDEMAR HORVÁTH

SK Sigma Olomouc – FC Zbrojovka Brno 1:1 (1:1), 26.9.2020, 
10:00, Řepčín

Branky: 31. Miler – 17. Večeřa.
Sestava: Mi. Hložánek – Hajnovič, Viktorin (63. Švancara), Lopour, 
Volný, Bartl, Rotrekl (63. Naprelac), Večeřa (69. Tauš), Bečva (46. 
Polák), Ma. Hložánek, Krejčí.

SK Sigma Olomouc – FC Zbrojovka Brno 3:1 (1:1), 26.9.2020, 
12:00, Řepčín

Branky: 27. Přibylka, 40. Bittner, 78. Synevych – 61. Souček.
Sestava: Kašík – Havlík (70. Hampl), Hublík, Peřina (66. Suchomel), 
Mezník (72. Pachl), Albrecht (51. Vizingr), Kadlec, Švancara, Rojka, 
Paseka, Souček (66. Krejčí).
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FOTOGALERIE

ZBROJOVKA - OLOMOUC
4. KOLO F:L - 20. 9. 2020 - 15:30 - WEDOS ARENA
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TABULKA

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA Z V R P S B

1 AC SPARTA PRAHA 5 5 0 0 18:5 15 
2 SK SLAVIA PRAHA 5 4 1 0 18:2 13
3 FC VIKTORIA PLZEŇ 5 4 0 1 14:8 12 
4 SK SIGMA OLOMOUC 5 4 0 1 9:5 12 
5 FK JABLONEC 5 3 1 1 8:4 10 
6 FC SLOVAN LIBEREC 5 2 1 2 7:6 7 
7 FK PARDUBICE 5 2 1 2 6:6 7 
8 1. FC SLOVÁCKO 4 2 1 1 5:5 7 
9 FC FASTAV ZLÍN 5 2 0 3 8:8 6
10 MFK KARVINÁ 5 1 3 1 5:7 6 
11 FK TEPLICE 5 2 0 3 7:11 6 
12 FC BANÍK OSTRAVA 5 1 2 2 6:6 5 
13 BOHEMIANS PRAHA 1905 4 1 1 2 5:7 4
14 FK MLADÁ BOLESLAV 5 1 1 3 4:9 4
15 SLEZSKÝ FC OPAVA 5 0 2 3 4:10 2
16 SK DYNAMO Č. BUDĚJOVICE 4 0 2 2 2:10 2
17 1. FK PŘÍBRAM 4 0 1 3 3:10 1
18 FC ZBROJOVKA BRNO 5 0 1 4 5:15 1

Legenda:  Z - odehrané zápasy, V - výhry,  R - remízy, P - prohry, S - skóre,  B - body

6. KOLO F:L
2.10. - 19:00

 1. FC Slovácko -   FK Pardubice  
   3.10. - 16:30
FC Zbrojovka Brno -  MFK Karviná  
FK Mladá Boleslav - SK Dynamo Č. Budějovice  
Slezský FC Opava -  FK Teplice  

3.10. - 19:00
AC Sparta Praha - FK Jablonec  

4.10. - 15:30  
   FC Slovan Liberec - 1. FK Příbram
   Bohemians Praha 1905 - FC Fastav Zlín  
SK Sigma Olomouc - FC Viktoria Plzeň    
  4.10. - 18:00
FC Baník Ostrava - SK Slavia Praha

3. KOLO MOL CUP
7.10. - 18:00
FC Zbrojovka Brno - FC Vysočina Jihlava

7. KOLO F:L
17.10. - 17:00 (termín a čas utkání se může změnit)
FK Jablonec - FC Zbrojovka Brno
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HISTORICKÉ OKÉNKO

Stalo se 3. října

3. října 1990 – narodil se gólman Martin Šustr. Ligu poprvé okusil v 
Baníku Ostrava, letos v zimě přestoupil do Zbrojovky. Proti Bohemi-
ans vychytal první čisté konto v kariéře.

3. října 1979, Esbjerg – Zbrojovka 1:1. Odvetné utkání Poháru UEFA, 
v němž Zbrojovka bez problémů potvrdila postup. Gól vstřelil Karel 
Jarůšek.

Prošli oběma kluby

Pavel Eismann – nezdolný dříč a pravý kapitán, kterému stačily dva 
roky ve Zbrojovce k tomu, aby si získal skvělé jméno u spoluhráčů i u 
diváků. Král přesných centrů vedl jako kapitán Karvinou i Zbrojovku a 
v obou klubech na něj vzpomínají jen v tom nejlepším.

Michal Václavík – v Karviné se narodil a poprvé tu stabilně chytal ligu 
(jeden start si připsal ve Vítkovicích). Poté se přes Slavii, Příbram a 
Bohemians dostal do Brna, kde v letech 2004 až 2006 odchytal 41 
zápasů.

Petr Maléř – rodák z Valašska a aktuální asistent trenéra Machál-
ka strávil v Brně dlouhých devět let. Poté přešel do Drnovic a byl u 
druhého karvinského roku v nejvyšší soutěži, za tehdejší FC odehrál 
13 zápasů. Potkal se tu i s Petrem Mašlejem, současným asistentem 
trenéra Karviné.

Jan Moravec – po Bohemians druhý osudový klub pro jednu z letních 
posil. Moravec strávil v Karviné pět let a pomohl klubu k postupu do 
první ligy. 

Památné zápasy

11. června 1997, Boby Brno – FC Karviná 5:1. Po venkovní výhře 
si Bobíci s doposud nepoznaným soupeřem poradili i doma. Už v 
první půli se trefili Siegl, Maroši a Chaloupka, po změně stran přidali 
další zásahy Kolomazník a Vidumský, pro něhož to byl jediný gól v 
brněnském dresu.

10. listopadu 2010, Zbrojovka – Karviná 4:0. V prvním pohárovém 
utkání Brňané podlehli v Karviné 0:2 a měli co napravovat. Ztrátu 
ovšem umazal už v první půli dvěma góly Polách a jedním Přerovský, 
vysokou výhru a postup pak potvrdil ještě Husár. Za Karvinou nastou-
pil i odchovanec Jursa, který se do klubu letos vrátil.
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PARTNEŘI FCZB: 
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